平成１６年 ８月３０日

各      位

会 社 名：株式会社メッセージ

代表者名：代表取締役社長 橋本 俊明

（登録銘柄・コード番号：２４００）

問合せ先：専務取締役 矢吹 章

電話番号：０８６－４２３－６７００

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は平成１６年８月３０日開催の取締役会において、ライフメッセージ株式会社の株式を取得し、

子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

介護用品販売事業に実績のある会社を子会社とし、増加する介護用品需要に応えるために株式取

得を行います。

２．子会社となる会社の概要

(１) 商 号     ライフメッセージ株式会社

(２) 会 社 の 目 的     介護用品販売、福祉用具貸与、居宅介護支援事業

事 業 内 容

(３) 設 立 年 月 日     平成１１年１０月１４日

(４) 本 店 所 在 地     岡山県岡山市上中野１丁目１９番３８号

(５) 代 表 者     代表取締役社長 妹尾 朝子

(６) 資 本 金     １０，０００，０００円

(７) 従 業 員 数     １６名

(８) 大株主構成及び所有割合 医療法人自由会 １００％

(９) 発行済株式総数     ２００株

(10) 決 算 期     ３月

(11) 主 な 事 業 所     岡山県岡山市上中野１丁目１９番３８号

の本社１ヶ所で事業活動を行っております。

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成１５年３月期 平成１６年３月期

売 上 高 ２２２百万円 ２５０百万円

売 上 総 利 益 ６８百万円 ７６百万円

営 業 利 益 １４百万円 １１百万円

経 常 利 益 １２百万円 ９百万円

当 期 利 益 ８百万円 ６百万円

総 資 産 ４３百万円 ５０百万円

株 主 資 本 ２０百万円 ２６百万円

１株当たり配当金 － －

３．株式の取得先

(１) 商 号    医療法人自由会

(２) 代 表 者    理事長 橋本 俊明

(３) 本 店 所 在 地    岡山県岡山市東畦７６７－３

(４) 主な事業内容    病院・クリニック等の経営

(５) 当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資 本 関 係   該当事項はありません。

（なお、当社役員が取得先に対して８６％出資しております。）

人 的 関 係   当社代表取締役社長橋本俊明は、取得先の代表者であります。

取 引 関 係   当社職員検診代金として取得先に対し４，３７９千円の支払

（平成１６年３月期）を行っています。

４．異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

(異動前)       (異動後)

(１) 当 社 所 有 議 決 権 数       ０個       ２００個

（当 社 所 有 株 式 数       ０株       ２００株）

(２) 議 決 権 の 総 数     ２００個       ２００個

（発 行 済 株 式 総 数     ２００株       ２００株）

(３) 議決権の総数に対する割合       ０％       １００％

（発行済株式総数に対する割合       ０％       １００％）

５．異動の内容及びその年月日

(１) 内 容   医療法人自由会より、２００株全株を取得する予定です。

(２) 異動年月日    平成１６年１０月１日

６．譲受金額      平成１６年９月３０日の純資産額とします。

（参考）平成１６年３月３１日の純資産額：２５，５７８，０００円

７．異動の目的

   当社の事業展開に併せて事業を拡充するため実施いたします。

８．今後の見通し

同社の子会社化に伴い、当社第３四半期より連結対象となる予定でありますが、今期の当社

連結業績への影響につきましては軽微であると予想されますので、現時点での連結業績予想の

修正はございません。

以   上